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Strinda historielag 20 år

Av Solveig Solem

2016 er et merkeår for Strinda 
historielag. Det er 20 år siden 
laget startet sin virksomhet 
med 51 medlemmer (se “Slik 
begynte det”). Virksomheten 
i laget har vært i stadig frem-
gang når det gjelder 
medlemstall og oppmøte på 
møtene våre. Styret tolker 
dette som bevis på at stadig 
flere, ikke minst personer 
som har flyttet til “vårt” om-
råde, synes det er interessant 
å få innblikk i hvordan utvik-
lingen har vært på Strinda 
opp gjennom tidene og hva 
som finnes av minner fra den 
gang. “Gamle” strindinger 
deler også i stor grad denne 
interessen når vi ser at antall 
medlemmer stadig øker og på 
hvor mange av disse som 
kommer på møtene våre.

Vi har valgt i stor grad å kon-
sentrere oss om utviklingen på Strinda, i 
skolekretsene Åsvang, Berg, Eberg, 
Strindheim, Charlottenlund, Brundalen 
og Solbakken. Historielagene Nardo og 
Bratsberg, Byåsen, Lade og Ranheim 
dekker sine områder i gamle Strinda.

Virksomheten vår har vært med-
lemsmøter, Årboka i de siste 16 årene og 

WikiStrinda siden 2008. Vi har vært 
heldig med å skaffe oss dyktige fore-
dragsholdere og forfattere som deler 
sine kunnskaper med oss.

Det er varierte tema som har vært tatt 
opp. Som eksempler på foredragstitler 
kan nevnes: Forholdet mellom bymål og 
målet på bygdene i Trøndelag, Vegeta-
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sjon og klimahistorie på Strinda, Fly-
plass på Lade, Leira skolehjem, Thams i 
Trøndelag, Navnestrid og Trøndelagsut-
stilling 1930, Navn og navnsetting på 
Strinda, Fotograferingens historie og 
gamle Trondheimbilder, Byfortetting i 
Strinda. Dette er bare et lite utvalg.

Vi har fått besøke mange interessante 
gårder og bedrifter i årenes løp. Gran-
åsen gård har vi besøkt to ganger, Rot-
voll øvre har vi vært på. Reitgjerdet 
sykehus, nå Brøset, var en spennende 
plass. Leangen gård og Lade gård er 
flotte lystgårder som har fått ny funk-
sjon.

Ranheim papirfabrikk, Nidar sjokolade-
fabrikk, Tinemeieriet på Tunga, Telenor 
på Tyholt, Luftkrigsskolen på Kuhau-
gen og Vannrenseanlegget i Ladeham-
meren er også eksempler på mål for 
ekskursjoner vi har hatt.

Nesten fra starten av har det vært arran-
gert vårturer. Songli forsøksgård i Ork-
dal, Stjørdal med bl.a. Værnes kirke, 
Kystens arv på Fosen, Ørlandet med 
bl.a. Austråt, Mostadmark jernverk, Ra-
diomuseet i Selbu med båttur på Selbu-
sjøen, Steinviksholmen (tur med "SDS 
Hansteen") og Utvandrermuseet på 
Granby gård i Selbu er noen av plassene 

Fire av medlemmene i stiftelsesstyret i 1996 fotografert på 10-årsjubileumsmøtet i 2006. Fra ven-
stre: Asbjørn G. Johansen, Viktor Olsen, Kristofer Grendahl og Halfred Klingenberg.
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som er besøkt på turene våre. I starten 
ble turene arrangert på ettermiddagstid, 
men etter hvert har vi gått over til hel-
dagsturer. Busskapasiteten har blitt sta-
dig utvidet på turene, de siste par år har 
det vært to-etasjes buss for å kunne tilby 
plass til stadig flere deltakere.

Men det blir ikke virksomhet i et lag 
som vårt uten ledere og styremedlem-
mer. Kristofer Grendahl var leder fra 
starten i 1996 til Knut L. Vik overtok i 
2000. Sigurd A. Fjær ble valgt til leder 
på årsmøtet 2006, og han overlot vervet 
til Solveig Solem i 2010. Nåværende le-
der Jan Habberstad ble valgt på årsmøtet 
i 2012.

Ingeborg Øfsteng Bjørgum og Randi 
Moxness har vært med i styret nesten fra 
starten. De har vært sekretærer og kasse-
rere i en årrekke. Ingeborg er fortsatt et 
viktig styremedlem og en tradisjonsbæ-
rer i laget.

Bilder fra historielagets turer. Øverst: Tur til 
Kystens arv og Husnes fort 14. juni 2006. Det 
var stemningsfullt inne i fjellet på Husnes fort. I 
midten: Steinviksholmen - tur fra Trondheim 
med SDS Hansteen 2. juni 2009. Båten legger til 
kai. Nederst: Klæbu kirke 28. august 2015. Foto: 
Knut L. Vik og Jan Habberstad (nederst).

Besøk på Charlottenlund videregående skole 4. 
mars 2013. Foto: Knut L. Vik.
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Det er utnevnt 7 æresmedlemmer: Kris-
tofer Grendahl, Asbjørn G. Johansen, 
Randi Moxness, Sigurd A. Fjær, Knut 
L. Vik, Solveig Solem og Ingeborg Øf-
steng Bjørgum. Grendahl og Johansen 
er gått bort, så det er 5 nålevende æres-
medlemmer i laget. Solem og Bjørgum 
ble utnevnt på årsmøtet i år.

Vi må se litt på utviklingen når det gjel-
der medlemmer. Ved starten i 1996 var 
det 51 medlemmer, tallet økte til 60 
innen årets slutt. Allerede i 1997 var tal-
let 108, i 2005 166 medlemmer, i 2007 
197, i 2013 var tallet 340, og nå høsten 
2016 er medlemstallet 660.

Den stadig gledelige utviklingen når det 
gjelder antall medlemmer har ført til at 
Strinda historielag stadig har "vokst ut 
av" møtelokalene. Starten var på 
Åsvang skole (i Gammelbygget), så i 
2002 ble Moholt menighetshus stedet 
fram til 2009  da vi flytta til Trondheim 
Frikirkes lokaler i Brøsetvegen 145 A 

for å få enda mer plass. I 2014 var Strin-
da videregående skole nyåpnet og vi har 
nå base der.

Strinda Historielag har to "fyrtårn". Det 
ene er årboka Strinda den  gang da. Den 
kommer nå i sin 16. årgang. Knut L. Vik 
har alle disse årene vært redaktør og la-
get bokas layout, og han har lagt ned et 
kjempearbeid med bøkene. Sammen 
med seg har han hatt en redaksjonsko-
mite hvor medlemmene har vært med i 
en årrekke. Årboka blir nok å finne un-
der mange juletrær også i år. Historiela-
get kan høste ros for gode årbøker, og 
dette fører til god inntekt for laget. Takk 
til Knut og redaksjonskomiteen!

Det andre "fyrtårnet" er WikiStrinda - 
vårt digitale leksikon. Det har et omfat-
tende innhold og er godt kjent og meget 
populært. Vår hjemmeside www.strin-
dahistorielag.no er også godt besøkt. 
Hjemmesiden har lenke til WikiStrinda. 
I arbeidet med disse har Jan Habberstad 

Til venstre: Besøk i Ladehammeren renseanlegg 31. januar 2011. Til høyre: Tur til Falstad og Frosta 
17. juni 2015. Minnesmerket ved retterstedet i Falstadskogen. Foto: Knut L. Vik.
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og Torbjørn Rønning gjort en meget stor 
innsats. Takk til dem begge!

Strinda historielag har 2 Facebooksider, 
henholdsvis "Strinda historielag" om 
medlemsinformasjon og "WikiStrinda" 
om kunnskap som finnes på det digitale 
leksikonet vårt.

Sigurd A. Fjær tok initiativ til å få laget 
logo for Strinda historielag. I 2009 kun-
ne styret presentere resultatet - laget av 
Per Arne Mæhlen, Stjørdal. Strinda kir-
ke symboliserer kultur, Tyholttårnet 
dagens byggverk, de horisontale linjene 
symboliserer “dyrkamarka” og bølgene 
Strindfjorden.

Vi har godt samarbeid med Trondheim 
kommune når det gjelder navnsetting på 
gater, bruer og plasser i byen. Det byg-
ges mye nytt og dermed blir det mangt 
som skal ha navn. Våre forslag blir sta-
dig benyttet. DIS - Data i slektsfors-
kning - er ei forening vi har godt 
samarbeid med. Vi deltar på Slektsfors-
kerdagen hver høst.

Det er interessant å være med i en 
forening som har så interesserte med-
lemmer. Jeg kunne ønske at vi kan kom-
me i kontakt med yngre mennesker som 
kan utfordre oss i vårt videre arbeid.

Kjære medlem, meld deg på om du kan 
tenke deg å bli med i styret, delta på an-
nen måte i historielagets arbeid eller 
komme med innspill til arbeidet vårt. 
Det er så spennende det vi driver med - 
ikke nøl, kom, bli med.

Solveig Solen, f. 1939, er pensjonert sosio-
nom. Medlem av styret siden 2009, leder 
2010-2012.

Øverst: Sognli forsøksgård 8. juni 2004. Ne-
derst: Munkholmen 31.august 2016.
Foto: Knut L. Vik og Jan Habberstad (nederst).


